



NACZELNA RADA ADWOKACKA

ul. Świętojerska 16, 00-202 Warszawa
tel. 022 505 25 00, 022 505 25 01, fax 022 505 25 08
e-mail: nra@nra.pl www.nra.pl

Warszawa, dnia 12 marca 2012 r.

Jego Ekszelencja

Samad Ali Lakizadeh

Ambasador

Islamskiej Republiki Iranu

w Rzeczypospolitej Polskiej

ul. Królowej Aldony 22

03-928 Warszawa

Wielce Szanowny Panie Ambasadorko,

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Rzeczypospolitej Polskiej wyraża swoje głębokie zaniepokojenie w związku z docierającymi do nas za pośrednictwem mediów informacjami o skazaniu irańskiego adwokata Abdolfatah Soltani na karę pozbawienia wolności 18 lat oraz 20 letni zakaz wykonywania zawodu adwokata. Według docierających do nas informacji, wymierzona kara stanowi wyraz represji za działalność adwokacką Abdolfatah Soltani. Należy podkreślić, że istotą zawodu adwokata jest niesienie pomocy prawnej każdemu kto jej potrzebuje. Adwokat zobowiązany jest świadczyć pomoc prawną każdemu kto się do niego o taką pomoc zwraca. Istotą zawodu adwokata jest niezależność od władz państwowych oraz wolność od wszelkich nacisków. Obowiązkiem obrońcy jest podnoszenie wszelkich zarzutów wobec działań organów państwowych jeśli godzą one w dobro jego klienta, szczególnie gdy łamane są zasady rzetelnego procesu i prawa człowieka adwokat może nagłaśniać sprawę w interesie swojego klienta. Niedopuszczalnym jest wyciąganie konsekwencji prawnych wobec adwokatów na płaszczyźnie prawa do wykonywania zawodu ze względu na charakter zarzutów postawionych ich klientom czy przynależność do opozycji.

Z najwyższym niepokojem przyjmujemy także informacje o braku publicznego ogłoszenia wyroku wobec adwokata Abdolfatah Soltani.

W ocenie Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wobec opisanych zdarzeń powstają obawy o stan demokracji i przestrzegania Praw Człowieka w Iranie. Informacje o działaniach podejmowanych przez władze wobec znanego irańskiego działacza praw człowieka i adwokata Abdolfatah Soltani prowadzą do wniosków o zaistnieniu, z jednej strony zagrożenia dla samej demokracji, a z drugiej do zagrożenia korzystania przez jednostki z prawa do profesjonalnej pomocy prawnej.

Komisja pragnie powtórzyć, że istotą zawodu adwokata jest niezależność, natomiast podstawą istnienia samorządu adwokackiego – jego autonomia, w szczególności w stosunku do

władzy państwowej. Realizacja tych dwóch podstawowych zasad gwarantuje adwokatom możliwość podejmowania skutecznej obrony praw i interesów jednostek, przede wszystkim właśnie w warunkach ich skonfliktowania z państwem, dysponującym z definicji silnym aparatem władzy, w tym również aparatem przymusu. Obowiązkiem obrońcy jest głośne i stanowcze podnoszenie wszelkich zarzutów wobec działań organów państwowych, jeśli w jego opinii godzą one w dobro jego klienta. To lojalność wobec niego obowiązuje adwokata zawsze w pierwszej kolejności.

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w pełni popiera podjętą przez Amnesty International inicjatywę zmierzającą do uwolnienia adwokata Abdolfatah Soltani i rewizji wyroku.

W zaistniałych okolicznościach Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej nie może zachować milczenia.

W imieniu Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej,

Łączę wyrazy szacunku,

Adwokat Mikołaj Pietrzak

Przewodniczący Komisji Praw Człowieka
Naczelnej Rady Adwokackiej

